
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От  25.01.2018 года                             с. Ярково                                                     №13 

 

Об определении мест для  размещения 

печатных агитационных 

 и информационных предвыборных материалов 

 

    В соответствии с частью 7 статьи 55 Федерального закона «О выборах  

Президента Российской Федерации »  администрация Ярковского сельсовета 

постановляет: 

    1. Выделить  специальные места для размещения предвыборных  

агитационных материалов по избирательным участкам: 

       1.1   №847 с. Ярково – доска объявлений возле дома № 16 по  ул. Лесная. 

       1.2.  №848 с.  Ярково –– доска объявлений на здании Ярковского ДК – ул. 

Подгорбунского, д.1. Доска объявлений возле администрации Ярковского 

сельсовета по адресу с. Ярково, ул. Подгорбунского,14. 

       1.3. №849 с. Ярково – (Шиловский полигон) доска объявлений возле 

здания школы и детского сада. 

       1.4. №850 с. Новошилово –  доска объявлений возле библиотеки с. 

Новошилово, ул. Приозерная, 5. Доска объявлений возле Почты России – с. 

Новошилово, ул. Степная, 15. 

       1.5. №851 с. Пайвино – магазин Ярковского сельпо, с. Пайвино, ул. 

Рабочая, 2а (с согласия собственника). 

       1.6. № 852 с. Сенчанка - доска объявлений возле магазина ИП 

Морковского (с согласия собственника), магазин Ярковского сельпо с. 

Сенчанка, ул. Строителей,21(с согласия собственника). 

       2. В помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только с 

согласия владельца или собственника указанных объектов. Адреса зданий, 

ФИО владельцев и телефон в приложении №1.  

       3. Кандидатам на определенных настоящим постановлением местах 

выделена равная площадь для размещения предвыборных печатных 

агитационных материалов 

       4. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные 

агитационные материалы на памятниках, а также в зданиях, в которых 

размещены избирательные комиссии, помещения для голосования и на 

расстоянии 50 метров от входа в них. 

        5. Опубликовать данное постановление на официальном сайте 

администрации Ярковского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области. 

         



  6.   Направить информацию о специальных местах для размещения 

предвыборных печатных агитационных материалов на выборах Президента 

Российской Федерации в территориальную избирательную комиссию 

Новосибирского района.  

         7.     Контроль  по исполнению настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Ярковского сельсовета Н.Н. Козлову. 

        

 

 

Глава Ярковского сельсовета                                                      

Новосибирского района Новосибирской области                   С.А. Гореликов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Н.Н. Козлова 

 



                                                                Приложение №1 

                                                                      к постановлению администрации 

                                                                                   Ярковского сельсовета      

                                                                       От 25.01.2018г.      №13 

 

 

Список адресов помещений  

для размещения агитационных материалов 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Адрес ФИО собственника Телефон 

1 Магазин Ярковского 

сельпо  

с. Ярково ул. 

Советская, 1а 

Гальмиз Татьяна 

Степановна 

2934-757, 

2934-754 

2 Магазин Ярковского 

сельпо «Продукты» 

с. Ярково ул. 

Советская, 1а  

Гальмиз Татьяна 

Степановна 

2934-757, 

2934-754 

3 Магазин Ярковского 

сельпо 

с. Сенчанка ул. 

Строителей, 21 

Гальмиз Татьяна 

Степановна 

2934-757, 

2934-754 

4 Магазин Ярковского 

сельпо 

с. Пайвино ул. Рабочая, 

2а 

Гальмиз Татьяна 

Степановна 

2934-757, 

2934-754 

5 Магазин Ярковского 

сельпо 

с. Новошилово ул. 

Степная, 21 

Гальмиз Татьяна 

Степановна 

2934-757, 

2934-754 

6 Магазин Ярковского 

сельпо «От всей души» 

с. Новошилово ул. 

Степная,16 

Гальмиз Татьяна 

Степановна 

2934-757, 

2934-754 

7 Ярковский ДК 

(муниципальная 

собственность) 

с. Ярково ул. 

Подгорбунского, 1 

Василенко Галина 

Ивановна 

2935-060 

8 Магазин ЧП Бубович с. Ярково ул. 

Подгорбунского,6б 

Бубович Марина 

Николаевна 

2934-955 

 

9 Магазин ЧП Тукишев с. Ярково ул. 

Подгорбунского,6а 

Тукишев Игорь 

Рашидович 

2935-019 

 

11 Почта, отделение связи с. 

Новошилово 

с. Новошилово 

ул. Степная, 15 

Каптелова 

Валентина Ивановна 

2934-170 

14 Почта с. Ярково с. Ярково ул. 

Коммунистическая, 

14а 

Тихонова Татьяна 

Валентиновна 

 

2934-630 

15 Магазин ИП Бондарева 

И.А 

С. Ярково ул. Лесная 

25 

Бондарева Ирина 

Александровна 

2934-631 

16 МУП ЖКХ «Ярковское» 

(доска объявлений) 

С. Ярково ул. Лесная 

16 кв.1 

Крутюк Валерий 

Викторович 

 

2934-909 

 


